ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

XÃ AN TRƯỜNG
*

Số:    /CV -MTTQ
V/v vận động ủng hộ đồng bào bị ảnh hưởng

do mưa bão và quỹ “vì người nghèo” năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Trường, ngày   tháng    năm 2025

         Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, nhà hảo tâm, cán

bộ, đảng viên, Nhân dân trong và ngoài xã.

          Trong những ngày vừa qua liên tiếp các cơn bão xuất hiện, hoạt động trên

Biển Đông, trong đó, bão số 9, số 10 và bão số 11 đã tác động mạnh ở nhiều địa

phương. Nhiều trụ sở cơ quan trường học nhà dân bị tốc mái, các công trình kiến

trúc, cơ sở hạ tầng bị đổ nát, hư hại nghiêm trọng; hàng chục nghìn ha lúa rau màu,

vùng nuôi trồng thủy sản bị ngập, có nguy cơ mất trắng ảnh hưởng lớn đến đời sống

dân sinh và phát triển sản xuất trong thời gian tới.

         Hưởng ứng lời kêu gọi của Đoàn chủ tịch Ủy Ban trung ương MTTQVN, Ủy

ban MTTQVN thành phố và KH số 14/KH-MTTQ-BTT ngày 26/9/2025 của Ban

thường trực Ủy ban MTTQVN thành phố Hải Phòng về triển khai vận động Tháng

cao điểm “Vì người nghèo” năm 2025. Được sự đồng ý của thường trực Đảng ủy.

Ủy ban MTTQVN xã An Trường kính mong các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh

nghiệp, nhà hảo tâm, cán bộ, đảng viên, Nhân dân trong và ngoài xã phát huy truyền

thống đoàn kết của dân tộc với tinh thần “Tương thân tương ái”, “Lá lành đùm lá

rách” thông qua những việc làm cụ thể, cùng chung tay chia sẻ hỗ trợ động viên về

vật chất và tinh thần giúp nhân dân các tỉnh bạn và những hộ có hoàn cảnh khó khăn

nhanh chóng khắc phục thiệt hại khôi phục sản xuất kinh doanh sớm ổn định cuộc

sống.

Với tinh thần "nhường cơm sẻ áo", người có của góp của, người có công góp

công, có ít góp ít, có nhiều góp nhiều (mức phấn đấu chung là: cán bộ, công chức,

viên chức, cán bộ, chiến sĩ các lực lượng vũ trang, người hưởng lương từ ngân sách

nhà nước, mỗi người nên giúp ít nhất một ngày lương trở lên; người lao động nên

giúp một ngày thu nhập; đoàn viên, hội viên, thanh niên, hộ gia đình có mức sống

từ trung bình trở lên tiết kiệm chi tiêu ủng hộ 50.000 đồng trở lên/cuộc vận động).

22
10 10

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

Mọi ủng hộ của tổ chức, cá nhân xin gửi về tài khoản của cơ quan MTTQVN

xã: Số tài khoản 2110122212222, tại Ngân hàng Agribanhk An Lão. Nội dung

chuyển tiền đề nghị ghi rõ “địa chỉ, tên tổ chức/cá nhân ủng hộ.

Ủy ban MTTQ Việt Nam xã cam kết sử dụng đúng mục đích, có hiệu quả,

công khai, minh bạch toàn bộ nguồn kinh phí ủng hộ của các tổ chức, cá nhân.

Trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN MTTQVN XÃ AN TRƯỜNG

CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Tân

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

Danh sách cá nhân xử lý

STT Người xử lý Đơn vị Thời gian
xử lý

Ý kiến

1 Ủy ban Mặt
trận Tổ quốc
Việt Nam xã
An Trường

15/10/2025
13:57:19

Đã đóng dấu

2 Đoàn Văn
Tân

Ủy ban Mặt trận
Tổ quốc Việt
Nam xã An
Trường - Đảng ủy
xã An Trường -
Thành ủy Hải
Phòng

15/10/2025
13:52:58

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm